

Maj 2019

Rocznikowe „majówki”

30 IV – 02 V 2019

Majowym zwyczajem każdy rocznik z seminarium udał się do wybranych przez siebie i zaakceptowanych przez przełożonych miejsc. Te parę dni wspólnego wypoczynku dobrze służy wzajemnej integracji i nawiązywaniu braterskich relacji. Później będziemy się dzielić wspomnieniami z całą seminarijną wspólnotą!

Uroczystość NTMP Królowej Polski

03 V 2019

Nasza wspólnota seminarijna uczestniczyła w uroczystej Mszy świętej w bazylice Mariackiej o godzinie 12.00, której przewodniczył ks. abp Stawoj Leszek Głódź. Obecni byli również biskupi pomocniczy Wiesław i Zbigniew oraz kapłani naszej archidiecezji. Liturgia sprawowana była w intencji Polski z okazji narodowego święta „Trzeciego Maja”. O oprawę liturgiczną zatroszczyli się klerycy seminarium.



W czasie homilii Metropolita Gdański zaapelował do wiernych „o uszanowanie wartości, które się sprawdziły w szkole wieków”. Do obrzędzie Komunii świętej nastąpił akt oddania Polski pod opiekę Matki Bożej. Po zakończeniu uroczystości w bazylice odbył się przemarsz wiernych pod pomnik Poległych Stoczniowców.

Majówkowy grill

03 V 2019

W ten piątkowy wieczór mieliśmy szczególną kolację w refektarzu seminarijnym. Do jedzenia przygotowane było grillowane mięso oraz inne przysmaki. Jednak dużo ważniejsza była multimedialna część tego spotkania. W trakcie spożywania posiłku oglądaliśmy filmy i zdjęcia

str. 46

pamiątkowe z rocznikowych wyjazdów na tzw. „majówki”. Szczególną audiowizualną pamiątkę przygotowali bracia diakoni przygotowujący się do przyjęcia święceń prezbiteratu, gdyż uwzględniała ona ważne momenty i wspomnienia z seminarijnego życia każdego z nich. Radosna atmosfera „majówkowego grilla” dodatkowo ubogaciła ostatnie dni.

Kolegiata NTMP Królowej Polski w Gdyni „bazylika mniejszą” 04 V 2019



W sobotę o godzinie 12:00 braliśmy udział w niecodziennym wydarzeniu: nadaniu tytułu „bazyliki mniejszej” kolegiacie Najświętszej Maryi Panny w Gdyni. Uroczystej Mszy świętej z ogłoszeniem papieskiej nominacji podnoszącej rangę gdynińskiej kolegiaty przewodniczył ks. abp Salvatore Pennacchio, nuncjusz apostolski w Polsce. Koncelebrował ją również pasterz kościoła partykularnego, ks. abp Stawoj Leszek Głódź, bp senior Antoni Dydyca z diecezji drohiczyńskiej, biskupi pomocniczy naszej archidiecezji oraz diecezji pelplińskiej, a także wielu innych kapłanów.



W tym uroczystym dniu nastąpiło symboliczne otwarcie drzwi bazyliki mniejszej, nazwanej również „morską”. Proboszcz, ks. prał. Edmund Skalski, przywołał historię parafii, która liczy 100 lat. Każda bazylika stanowi ważne centrum życia religijnego, gdyż Tęczy ją szczególnie więź z Kościołem Rzymsko-katolickim i z następcą św. Piotra. „Ufam, że i w tej nowej bazylice będziemy gorliwie modlić się w intencjach papieskich” – zaznaczył abp Stawoj Leszek Głódź.

str. 47

Odpust Archidiecezjalny ku czci św. Wojciecha

05 V 2019

Dzisiaj archidiecezja gdańska przeżywała swój odpust. Jako że jej patronem jest św. Wojciech, uroczysta Msza święta, której przewodniczył ksiądz biskup Antoni Dydycz, odbyła się na wzgórzu św. Wojciecha, na przedmieściach Gdańska. Liturgię sprawowali także inni kapłani naszej diecezji, w tym nasi biskupi, na czele z ks. abp. Stawojem Leszkiem Głódziem, Metropolita Gdańskim.



Podczas kazania główny celebrans przypominał żywot św. Wojciecha. Nawiązał także do Kaszubów, którzy posiadając polskie korzenie, żyją poza granicą ojczyzny, między innymi w Kanadzie. Oprawę liturgiczną przygotowali klerycy Gdańskiego Seminarium Duchownego.



W tym dniu, zgodnie z tradycją, odbyły się pielgrzymki na wzgórze św. Wojciecha. Niektórzy klerycy wzięli udział w „Archidiecezjalnej Pielgrzymce Gdańszczan” z relikwiami św. Wojciecha pod przewodnictwem Kościelnej Służby Mężczyzn „Semper Fidelis”, pomagając w niesieniu relikwii i prowadząc modlitwy.

Spotkanie z Bractwem św. Pawła

09 V 2019

Wieczorem do naszego seminarium przybyli członkowie Bractwa św. Pawła, które specjalizuje się w duchowej formacji dorosłych mężczyzn. Odwiedziły nas osoby w dość szerokim przedziale wiekowym

str. 48

i opowiedziały o dobrach, jakie dają im wspólne spotkania i rozmowy. Opiekunem Bractwa jest ks. Krzysztof Ławrukajtis, który opowiedział nam o jego funkcjonowaniu, a także poprowadził konferencję dla kleryków o męskim sposobie przeżywania wiary.



Do interesującej części wykładowej na refektarzu pocysterskim przeszliśmy na refektarz seminarium. Tam nasi goście zrobili nam niezwykle ciekawy prezent, gdyż w ramach kolacji przygotowali dla nas grillowane jedzenie wraz z przysmakami. Podczas wspólnego jedzenia mieliśmy okazję do osobistych rozmów z członkami bractwa.

Majowy dzień skupienia

11 V 2019

W tym miesiącu dzień skupienia poprowadził dla nas o. Luca Bovio ze zgromadzenia Matki Bożej Pocieszenia. Ponieważ posługuje w Polsce jako sekretarz Papieskiej Unii Misyjnej, tematyka jego konferencji dotyczyła głównie misji. To zadanie, choć na różne sposoby i w różnym stopniu, wpisane jest w każde kapłańskie powołanie.



str. 49

Imieniny ks. Macieja Sobczaka

14 V 2019



Obchodząc w Kościele święto św. Macieja Apostoła, nie mogliśmy zapomnieć o imieninach naszego księdza ekonomy, ks. Macieja Sobczaka. Z tej okazji sprawował u nas poranną Mszę świętą, a my złożyliśmy mu życzenia wielu łask Bożych i opieki Matki Maryi na każdy dzień posługi kapłańskiej.

Imieniny ks. Andrzeja Kowalczyka

15 V 2019

Porannej Mszy świętej przewodniczył ks. prał. dr hab. Andrzej Kowalczyk, który obchodził swoje imieniny. Pamiętamy go jako wieloletniego wykładowcę Pisma Świętego w naszym seminarium, zaś na co dzień doświadczamy jego pogody ducha i dobrego słowa, kiedy mijamy go na korytarzach naszego budynku. Pragniemy życzyć Mu dużo sił, jeszcze więcej radości z posługi duszpasterskiej i wielu łask Bożych za wstawiennictwem św. Andrzeja Boboli.



Imieniny księdza arcybiskupa Sławoja Leszka Głódzia

17 V 2019

Co roku ten dzień w kalendarzu jest dniem, w którym nasz ksiądz arcybiskup Sławoj Leszek Głódź obchodzi swoje imieniny. Z tej okazji w seminarijnej kaplicy poświęconej błogosławionym Męczennikom Gdańskim Jego Ekscelencja przewodniczył uroczystej Mszy świętej.

Wzieli w niej udział również biskupi pomocniczy, ks. bp Zbigniew Zieliński oraz ks. bp Wiesław Szlachetka, pracownicy Kurii i Sądu Metropolitalnego, profesorowie i pracownicy Gdańskiego Seminarium Duchownego.



Do porannej liturgii udaliśmy się na uroczyste śniadanie. Dostaliśmy od solenizanta także szczególny upominek w postaci „dnia arcybiskupiego”, czyli wolne do godziny 18:00.

Niech Matka Boża opiekuje się naszym pasterzem i ochrania Go swoim płaszczem, a męczennicy gdańscy, do których często się on odwołuje, wypraszają potrzebne dary Ducha Świętego i wzmacniają cnoty wiary, nadziei i miłości.



Uroczyste nieszpory z wyznaniem wiary

17 V 2019



Już tylko jeden dzień dzieli naszych braci diakonów od nadchodzących święceń w stopniu prezbiteratu. Stąd wieczorem w kaplicy seminarijnej miały miejsce szczególne Nieszpory, podczas których ośmiu kandydatów na kapłanów uroczystie wyznało swoją wiarę katolicką przed seminarijną wspólnotą oraz księdzem rektorem. Z niecierpliwością czekamy na jutrzejsze święcenia.

Święcenia prezbiteratu

18 V 2019

Dzisiaj przeżywaliśmy najważniejszy dla naszej wspólnoty seminarzysty dzień w roku. Święcenia w stopniu prezbiteratu z rąk ks. abp. Stawoja Leszka Głódzia, Metropolity Gdańskiego, otrzymało ośmiu diakonów: Daniel Budziński, Łukasz Chamier-Ciemieński, Damian Ranachowski, Maciej Świągół, Szymon Turzyński, Bartłomiej Waclawek, Bartosz Wierzbicki i Przemysław Zocholl.



Uroczysta Msza święta rozpoczęła się o godzinie 10:00 w oliwskiej archikatedrze. Przybyli na nią liczni kapłani archidiecezji gdańskiej, rodziny przyszłych księży i zaproszeni goście, oraz pracownicy i przyjaciele naszego seminarium. Przebieg dzisiejszej liturgii był bardzo rozbudowany. Przed wygłoszeniem homilii przez księdza arcybiskupa miało miejsce przedstawienie kandydatów. Następnie każdy z nich przyrzekł cześć i posłuszeństwo diecezjalnemu biskupowi oraz jego następcom. Potem została odśpiewana Litania do Wszystkich Świętych, podczas której leżący krzyżem kandydaci modlili się wraz całym zgromadzeniem. Po litanii nastąpił najważniejszy moment, czyli nałożenie rąk księdza arcybiskupa na każdego z kandydatów, przekazujący im władzę kapłańską. Na zakończenie obrzędu święceń nasi bracia po raz pierwszy włożyli ornaty, a ich ręce zostały namaszczone Krzyżem Świętym.



str. 52

Pięknie było zobaczyć, jak nasi starsi koledzy z seminarium po raz pierwszy koncelebrowali Mszę świętą. Pod koniec uroczystości ks. Maciej Świągół wypowiedział słowa podziękowania, szczególnie adresując je do księdza arcybiskupa. Zaś Metropolita Gdański wręczył neoprezbiterom dekrety kierujące ich do posługi w przydzielonych parafiach archidiecezji.



Dzisiaj mogliśmy prawdziwie doświadczyć mocy płynącej z sakramentów. Nie brakowało przy tym wzruszenia i wielkiej radości na twarzach wielu osób, szczególnie zaś u ośmiu neoprezbiterów.

Przymicje kapłańskie

19 V 2019

Świeżo wyświęceni prezbiterzy odprawiali dzisiaj pierwsze samodzielnie sprawowane Msze święte w swoim życiu. A po nich miały miejsce radosne przyjęcia prymicyjne i świętowanie do wieczora!

Przymicje seminarzysty

21 V 2019



Jednym z najważniejszych wydarzeń w naszej wspólnoty seminarzysty jest Msza święta z błogosławieństwem prymicyjnym odprawiana przez księży neoprezbiterów. Właśnie dzisiaj nowo wyświęceni kapłani po raz pierwszy sprawowali liturgię w seminarzysty kaplicy, w której przez 6 lat przygotowywali się do przyjęcia sakramentu święceń w stopniu prezbiteratu.

str. 53

Widok naszych braci, którzy osiągnęli już upragniony cel, był niezwykle budujący dla wszystkich kleryków. Dymisje seminaryjne są niezwykle radosnym i wzruszającym wydarzeniem, który na długo pozostaje w pamięci całej wspólnoty.



25 jubileusz święceń kapłańskich '94 22 V 2019

Z okazji srebrnego jubileuszu święceń kapłańskich nasza wspólnota seminaryjna uczestniczyła w uroczystej Mszy świętej w archikatedrze oliwskiej. Do czternastu kapłanów-jubilatów należeli między innymi nasz poprzedni ekonom, ks. kan. Andrzej Leszczyński, a także nasz wykładowca, ks. prałat dr Andrzej Penke. Liturgii przewodniczył ks. bp Zbigniew Zieliński, zaś homilię wygłosił ks. bp Wiesław Szlachetka. Do homilii jubilatów odnowili swoje przyrzeczenia kapłańskie. Mieliśmy także okazję zjeść wspólne śniadanie, a przy tym posłuchać ciekawych wspomnień i przemyśleń księży.



XVI Bałtycki Festiwal Nauki 22 V 2019

Jako alumni wzięliśmy udział w XVI Bałtyckim Festiwalu Nauki organizowanym w auli Jana Pawła II, który w tym roku był obchodzony pod hasłem „Miłość Boga i Ojczyzny”. Na tegorocznym festiwalu konferencje poprowadzili Tomasz Miegoń (dyrektor Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni) oraz księża profesorowie Gdańskiego Seminarium Duchownego: ks. dr Krystian Wilczyński, ks. dr

Leszek Jajdźewski, ks. dr Maciej Kwiecień, ks. dr Krzysztof Drows i ks. dr Krystian Kletkiewicz. Temat każdej z wygłoszonych prelekcji poruszał wątek męczeństwa, koncentrując się na specyficznych jego aspektach. Związane to było z obchodzonym właśnie archidiecezjalnym rokiem jubileuszowym męczenników II wojny światowej.



Dzień skupienia dla młodzieży męskiej 24-25 V 2019



Z piątku na sobotę po raz pierwszy odbył się w naszym seminarium dzień skupienia, zatytułowany „Matura... I co dalej?”. Uczestniczyło w nim czternastu młodych mężczyzn. Czas spędzony wśród kleryków był dla nich okazją do rozmowy, zadawania pytań oraz wspólnej modlitwy. Gość specjalny, pan Adrian, który przyjechał wraz ze swoją rodziną,

opowiedział im także własną historię odkrycia powołania do małżeństwa i ojcostwa. Zaś pani Marta podzieliła się swoją wiedzą i doświadczeniem podczas psychologicznych warsztatów samopoznania i wyznaczania życiowych celów. Natomiast historię swojego wychodzenia z nałogów i odzyskiwania wolności opowiedział pan Szymon, wywierając na duże wrażenie na słuchaczach.



Spotkanie w Gdańskim Seminarium Duchownym zakończyło się w sobotnie popołudnie. Uczestnicy powrócili do domów ubogaceni i zadowoleni. W wielu z nich pozostał jednak pozytywny niedosyt.

który mamy nadzieję zaowocuje częstszym odwiedzaniem naszego domu, a może nawet wkroczeniem na ścieżkę powołania, na co oczywiście mamy nadzieję.



Dzień przyjaciół GSD

26 V 2019



Nasze seminarium posiada szczególny skarb. Jest nim Towarzystwo Przyjaciół GSD, których członkowie wspierają naszą instytucję oraz kleryków na różne sposoby, przede wszystkim swoją modlitwą. Dlatego tak ważnym dniem w ciągu roku jest Dzień Towarzystwa Przyjaciół GSD.



Dzisiaj do naszego Seminarium przybyli nasi Przyjaciele, aby spotkać się z alumnami i ich przełożonymi oraz aby zobaczyć, jakie zmiany miały miejsce od zeszłego roku. Punktem centralnym

str. 56

była Msza święta w archikatedrze oliwskiej, której przewodniczył ksiądz rektor Krzysztof Kinowski. Poprzedził ją koncert organowy, zorganizowany specjalnie dla naszych gości.

Następnie uczestnicy mieli okazję przyjrzeć się części artystycznej przygotowanej przez kleryków w Auli Jana Pawła II. Dalszą częścią spotkania był obiad na refektarzu pocysterskim oraz



poczęstunek na słodko w seminarijnym ogrodzie. Było przy tym niemało okazji do wspólnych rozmów. Niektórzy z Przyjaciół skierowali szczególne słowa (nawet w formie muzycznej) do całej wspólnoty. Następnie, po majowym nabożeństwie, wszyscy udaliśmy się na wspólne pamiątkowe zdjęcie, które utrwaliło miłe chwile wspólnego przebywania.



str. 57